Omnia vero, que interclusa  missa herunt  sub bulla  et  singula6 et multo plum  inventa 
fuerunt  in  predictis  libris in  presentia  bone  memorie  Galteri  archiepiscopi  Senonensis 
et  venerabilium  patrum,  Parisiensis,  Silvanectensis  episcoporuln  et Eratris Gaufridi de 
Blevello' capellani vestri, tunc  Parisius  regentis,  et  alioruln  rnagis~trorum  theologie et 

etialn magistrorum  Judeorum, qui preclicta in  lihris  suis  contineri  confessi sunt in 
presentia  predictorurn.  Facta eticzm postea  diligenti examinatiolle invenburn est, quod 'dicti 
libri  erroribus  erant  pleni,  et est velamen  positum  super  corda  ipsoruln in tanturn, u t  non 
solum ab  intellectu  spirituali  Judeos  avertant, immo etiam a litterdi,  et ad fabulas et 

quedam ficti,tia convertant.  Unde rnanifes,l;urn est,  magis,tros Jucleoruln regni  Prmcie  nuper 
falsitatem sanc.titati vestre  et venerrtbililms patribus  dominis  cardindibus  suggessisse 
dicentes, quod sine  illis lil~ris,  qui  hebraice  Tallnut  dicuntur, biblia111 et alia instituta SW 
legis  secundum fidem ipsoruln intelligoro  necpeunt 8 .  Facta  vero  predicto  examinationo, 
omnium Inagistrorunl tlleologie  et  juris  canonici et alioruln  multorunl  habito  consilio, 
juxta mandatum apos tolicurn ornies predic.ti  libri,  qni  tunc  hnberi  potucrunt,  incendio 
fuerunt  tunc cremati. E t  esset scandalum  non  minimum  et  sedis  apostolice  sempi- 
ternum  obprobrium, si libri  coram  universitate  scolarium et clero et populo  Parisiensi 
tam solempniter et iam juste  concremati'  mandato  apostolico  tolerarentur  vel  elialn 
magistris  Judeorum  redderenttm : hec eniin  tolerantia  quedam  approbntio  videretur. Dicit 
enim beatus  Jeronimus  loquens  de  leprosis, quos Dominus curavi.t, quod  nulla est acleo 
perversa  doctrina, que aliqua vera non  contineat.  Similiter  non  ilzveniuntur  hereticî, qui 
de diquo symboli articulo  bene  non  sentiant.  Quia tarnen libri  aliqui  insertos  errores 
habebant,  quanwis  multa bona et vera  continerent,  auctoritate  tamen Conci1ioru.m stin,t 
dampnati.  Similiter diversí  heretici  sunt dampilati  licot in  omnibus 11011 errarent.  Sic 
qualnvis  predic,ti libri  aliqua bona coatilieant  lice  t .rara, nichilorninus sunt dampnandi. 
Nec doctrina  est  illa  deu-terosis, de qua f u i t  beatus  Jeronymus  super  evangeliuln  Mathei 
mentionem, que irritum  facit  mandatum  Dei  ipso Domillo attestante. 

3 
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Ilec sanctilati  vestre  prcsentibus intimavi, ut ad pienurn de Iibris  predictis  sanctita,ti 
vestre veritns innotescat. A lijagistris  autcm Judeorum petii, u t  Talmud et omnes alios 
libros SLLOS lniclzi exhiLerent,  qui tanturn v michi voluxnina vilissima  exhibuerunt., que 
.juxta formar11 mandati Ves t.ri facio inspici &.ligen ter. 

Bibl.  nnt. Paris., ms. lnt. 16858 (SKCC. XIII), fol. 232b-233b. In  principio lcgitur : a Hec sunt  transcripta  littcrnrum 
super condcmpnntionc Tnlmud cditnrum D. - $chard, Summa  Sancti  Thomae suo auctori  uiqdicata, p. 599. sqq. 8s. Ora. 
Praed., I, 128. D'Argcntrd, Coll .  jud . ,  I, 163. Hoc documonto card. legatus Odo de Castro  Rndulphi raspondet epistolae sibi 
a papa Innoccntio IV missne, qum,  ut  jnnl disimus, ad nos non pcrvenit,  cujus aqpmentum tarnen ex litteris papo0 die 
12 Aups t i  an. 1247 ad  rcgc~rl Prnncine  dircctis ctt in 110 prnecedcnti editis fucile cognoscirnus. Ex hoc evincitar, non multo 
elapso  intcrvallo post diem l 2  Augusti Odonis rcspansum snbsecutnm esso. De condomnntione libri  Talmud  tempore 
Grcgorii IX'ot Innoccntii IV ct do circumstnntiis ipsi ndjunctis multn prodierunt  scripta, quae videre libct  apud Berger, 
Les Registres d'Innocent I", tom. II. Introductìo~a, p. CCXV, n, 2. Novissime de eadem re scripsit A. NeubauCr, Jewìsh 
controversy und the u Pugio fidei )) in The Ezpositor-, 110 38, p. 95 sqq. CF. prnctcrea ex nntiquis Thornam Cantiprat,, 
Liber ap.ma, 1. 1, c. 3. 

1. Odo dc  Castro Radulphi. - 2. Nicolnus Dunin de la Hochelle, circ.  an. 1236 conversus cx Judaismo, qui 24 Jonii 
1240 disputationern  cum Judnco Jochicl ,bcn Jose€ aliisqne Judaeie habuit.  Isto Nicolaus primus fuit, qui Grogorii IX animum 
ad errores in libro Talmud contentos animadvcrtit. - 3. 1239, Jun. 9. - 4. 1839, Jun. 20. - 6. Gregorius IX una cum suis 
epistolis 35 articutos (errores, blnsphemias, etc.) ex libro Tnlmud cxcerptos misit, quos cum.  commentario ex ms. Paris. 
supra allato, fol. 2 l l b  sqq., cdidit Locb, La Co'YLtroverse de i240 sur le  Tulmzcd, in Revue des dtztdes jwiues, tom. II, no 4, 
p. 252, sqq.; t. III, no 5 ,  p. 39 qq. Vide insupcr  ihid. no 2, p. 247 sqq. - 6. Cf. de ipso Darmesteter in Revue  des'&udes 
juives, tom,. I, no 1, p. 140 syq. - 7. E x  Ordine Praedicntornm. Vido supra nd no 108, n. 3. - 8. CE. suprn no 172. - Vida 
ad hoc  supra no 131. 

174. haoeent ius  IV magistr*o  (Zuillelnao de Snncto Antore, canonico Belvacensi, indulget ut prnefcr ecclesìclrn de 
Gravilla unicum nlìud bemficicmt,  sintiliter cum cura unimmwn, ialeat retimero. 

f247, Augusti 22, Lugduni 

Magistxo Willcrlno de Sanc.to Atnore canonico  Belvacensi. Ad Pdciendarn tibi gra.t,iam 
specialem  dilecti . filii . . clecti  Tarantasiensis' et nobilis  viri  Tholne de Sobaudiq coxnitis 
affectuose pro tc nobis  porrecta  rogamina, nec non et  tun merita probitatis proponsius 
nos  inducunt.  Attendentes  igitur  laudabile tes,timoniuln quod tibi  de  litterarum  scientia, 
vite honestate  ac  bonis  morihus  perhibetur,  ac  per  hoc te intenclentes prosequi favoris 
preroptiva grntie amplioris, ut p e t e r  ecclesiain de Gravilla9 curam aninlarum  Idxmterrl 
quam oh.tines  unicum  beneficiu un^ ecclesiasticum  vel  personatum S ~ L Z  dignitatem, e h n  si 
sirniIe1: curam  haheat,  si  tihi  canonice offcratur, libere reciyere ac cum obtmtis licite 
retinere valeas constitutione  generalis Concilii 11011 obs,tantc auctorita.ts  tibi  presentium 
indnlgemus.  Proviso ut eadem beneficia, etc. ~isque negligatur. .Nulli ergo, etc., nostre 
concessionis, etc. Si quis autan,  etc. Dat. Lugduni xj h l .  Septembris,  anno  quinto.